Să sciţi însă, că ori care va
fi vinovatulă, voia fi neîndurată."

Convocare.
Adunarea generală a despărţemîntuluî

XXIX (Mediaşă) alu Asociaţiunil transilvane
pentru literatura română şi cultura poporului

Pag. 2 1 5
— , — , . I , ,, , —r

română se convocă pe diua de 3/15 Iulie
1894 la 11 óre a. m. în oraşulă Mediaşă
(sala „Hotelulă Strugurulă de aură") , la
care se invită onoraţii membri şi toţi aceia,
cari se intereseză de progresulu poporului
română.

în t re alte obiecte din programă va fi
şi constituirea comitetului pe ună noă pe-
rioda de trei ani.

Mediaşă 3/15 Iunie 1894.

Ioană Moldovană Ioană Chendi
Direct, desp. secretariă.

N o u t ă ţ i .
La gimnasinlă superioru gr. cat. din

Blaşă s'aă ţinută esamenele din 16—26 1. c.
în 16 a fostă esamenulă din cantulă biseri-
cescă clasele I—VII, ér în 19 între 5 şi 7
óre p. m.